ABSTRAK

Skripsi berjudul “Munculnya Benih – Benih Pemberontakan Sebelum Nabi

Muhammad Wafat Hingga Setelah Nabi Muhammad Wafat 10-11 H / 631-632 M”

ini fokus mengkaji permasalahan: (1) Bagaimana Awal Mula Kemunculan

Pemberontakan di Zaman Rasulullah Sebelum Wafat ? (2) Siapa Sajakah

Pemberontakan di Zaman Rasulullah? (3) Penumpasan Para Pemberontak Pada

Zaman Abu Bakar Ash – Shiddiq?

Penelitian ini menggunakan metode penelitian sejarah, yaitu dengan pross

ABSTRACT

This thesis entitled “The Emergence of the seeds of rebellion before the

Prophrt Muhammad died until after the Prophet Muhammad died 10-11 H / 631-

632 M” focuses on examining the following problems: (1) How dis rebellion

begin in the era of the Prophet Muhammad before his death? (2) Who were some

of the rebellions in the era Prophet? (3) Crushing the Rebels in the Age of the Abu

Bakar Ash – Shiddiq?

penggagas menjelaskan tentang sentralisasi perhatian terhadap konflik

sebagai kejadian – kejadian yang tertuju kepada interaksi yang disertai

kekerasan antar individu atau kelompok.27

F. Penelitian Terdahulu

A. Gerakan Riddah Di Madinah masa Khalifah Abu Bakar 11 – 13 H /

632 – 634 M.

Skripsi yang ditulis oleh Bambang Hadiyanto Mahasiswa Fakultas

Adab dan Ilmu Budaya Universitas Islam Negeri Sunan Kalijaga

Yogyakarta tahun 2014. Skripsi ini sangat jelas menjelaskan tentang

gerakan Riddah pada masa Abu Bakar Ash – Shiddiq pada tahun 11 –

13 Hijriah.